

ÅRSRAPPORT 2019

SBG Holding ApS

Staunvej 89

9240 Nibe

CVR nr. 30824954

Indsender:

Stepto A/S

Juelstrupparken 10 A

9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 8. juni 2020

Dirigent

Lars Søgaard



Genvej til økonomisk overblik

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	7

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter i driftsselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på 4.638.345 kr. mod 4.988.112 kr. for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på 23.111.596 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Den aktuelle COVID-19 situation har medført usikkerhed omkring de samfundsøkonomiske konsekvenser heraf, idet der hersker usikkerhed om varigheden af de restriktioner, der er gennemført i mange lande. SBG Holding ApS er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner. Med de kendte prognoser for COVID-19 situationens varighed finder ledelsen derfor, at det kan forsvares at fastholde forventningerne om en videre positiv udvikling i selskabets aktiviteter.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser.

Selskabsoplysninger

Selskabet

SBG Holding ApS
Staunvej 89
9240 Nibe

Telefon: 9835 1123

CVR-nr.: 30824954
Stiftelsesdato: 12. september 2007
Hjemsted: Aalborg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Simon B. Gilberg
Direktør

Revision

BEIERHOLM
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
8. juni 2020 på selskabets adresse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste/-tab	544.281	384.561
Af- og nedskrivninger	-289.538	-239.368
Andre driftsomkostninger	-2.200	-12.442
Resultat før finansielle poster	252.543	132.751
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.495.301	5.025.585
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	77.828	0
Andre finansielle omkostninger	-142.198	-176.278
Ordinært resultat før skat	4.683.474	4.982.058
3. Skat af årets resultat	-45.129	6.054
ÅRETS RESULTAT	4.638.345	4.988.112
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.495.301	5.025.586
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overført resultat	-356.956	-537.474
Disponeret i alt	4.638.345	4.988.112

Balance pr. 31. december

Note	2019	2018
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.067.926	1.356.664
Materielle anlægsaktiver i alt	2.067.926	1.356.664
Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.899.262	11.403.961
Andre tilgodehavender	125.000	125.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	15.024.262	11.528.961
Anlægsaktiver i alt	17.092.188	12.885.625
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	243.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.644.103	7.295.434
Tilgodehavende selskabsskat	388.001	180.567
Andre tilgodehavender	1.051.362	912.140
Periodeafgrænsningsposter	14.608	19.346
Tilgodehavender i alt	5.098.074	8.651.237
Likvide beholdninger	2.965.386	1.180.805
Likvide beholdninger i alt	2.965.386	1.180.805
Omsætningsaktiver i alt	8.063.460	9.832.042
AKTIVER I ALT	25.155.648	22.717.667

Balance pr. 31. december

Note	2019	2018
PASSIVER		
4. EGENKAPITAL		
Selskabskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	14.549.262	11.053.961
Overført resultat	7.937.334	7.294.290
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>23.111.596</u>	<u>18.973.251</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	157.862	118.732
Hensatte forpligtelser i alt	<u>157.862</u>	<u>118.732</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.763	7.008
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.597.961	0
Anden gæld	257.466	3.618.676
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.886.190</u>	<u>3.625.684</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.886.190</u>	<u>3.625.684</u>
PASSIVER I ALT	<u>25.155.648</u>	<u>22.717.667</u>

5. Eventualforpligtelser

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Den aktuelle COVID-19 situation har medført usikkerhed omkring de samfundsøkonomiske konsekvenser heraf, idet der hersker usikkerhed om varigheden af de restriktioner, der er gennemført i mange lande. SBG Holding ApS er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner. Med de kendte prognoser for COVID-19 situationens varighed finder ledelsen derfor, at det kan forsvares at fastholde forventningerne om en videre positiv udvikling i selskabets aktiviteter.

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser.

	2019	2018
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	4.495.301	5.025.585
I alt	4.495.301	5.025.585
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-5.999	10.567
Regulering af udskudt skat	-39.130	-4.513
	-45.129	6.054

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Udbytte	I alt
4. EGENKAPITAL					
Egenkapital, primo	125.000	11.053.961	7.294.290	500.000	18.973.251
Modtaget udbytte	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
Resultatdisponering	0	4.495.301	-356.956	500.000	4.638.345
Udbetalt udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital, ultimo	125.000	14.549.262	7.937.334	500.000	23.111.596

5. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter.

Andre eventuelforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.